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Protokół nr III/2024 

obrad III sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 13 czerwca 2024 r. w godzinach od 13:00 

do 14:15 w Domu Kultury w Laskowicach 

 

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Ziółkowski, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Barbara Wrycza. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy –  Maciej Rakowicz. 

Skarbnik Gminy – Kamilla Prabucka. 

Sekretarz Gminy – Marta Polakowska. 

Kierownik GOPS-u – Małgorzata Skiba. 

Kierownik Oświaty – Karolina  Gwizdała. 

Dyrektor CBiK – Ilona Walecka 

oraz zaproszeni dyrektorzy jednostek oświatowych i sołtysi. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad II sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy Jeżewo. 

7. Przedstawienie raportu o stanie gminy Jeżewo za rok 2023. 

8. Debata nad raportem. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeżewo wotum zaufania. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Jeżewie. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Jeżewo za 2023 rok. 

12. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jeżewo w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jeżewo za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy w sprawie uchwały Komisji Rewizyjnej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jeżewo z tytułu wykonania 

budżetu gminy Jeżewo za 2023 rok. 

 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego 

Laskowice, gmina Jeżewo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu Laskowice, gmina Jeżewo. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia III sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz 

Ziółkowski, witając radnych, Pana Wójta, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Pawła Jędrala 

o potwierdzenie kworum. Radny Paweł Jędral stwierdził, że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 

członków, w obradach sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum i upoważnia Radę do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 – Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad. 4 – Uwag do protokołu obrad II sesji nie wniesiono. 

Ad. 5 - Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo przedstawił informację z działań podjętych w okresie między sesjami: 

Urząd Gminy w Jeżewie w dalszym ciągu prowadzi kontrolę zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków. W tej chwili kontrolą objęci są mieszkańcy miejscowości 

Dubielno, Osłowo i Taszewskie Pole. Dlatego też prosimy mieszkańców tych miejscowości o 

dostarczenie do dnia 28 czerwca włącznie, do Urzędu Gminy pok. nr 8, druku informacyjnego o 

posiadanym zbiorniku bezodpływowym lub przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z kopią umowy na 

opróżnianie zbiorników oraz kserokopii dowodu uiszczenia opłaty za usługi wywozu nieczystości 

ciekłych. W przypadku nie dostarczenie ww. dokumentów w wyznaczonym terminie, pracownicy 

urzędu skontrolują w terenie właścicieli posesji, którzy nie wywiążą się z ustawowego obowiązku. 

Firma Lux Med. Zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mammograficzne w 

ramach programu profilaktyki raka piersi finansowanego przez NFZ. Mobilna pracownia 
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mammograficzna będzie dostępna w Świeciu w dniu 18 czerwca w godzinach od 10.00 do 16.00 na 

Dużym Rynku oraz w Jeżewie w dniu 19 czerwca przy Ośrodku Zdrowia w tych samych godzinach. 

Badanie w programie można wykonać w dowolnej lokalizacji, niezależnie od swojego miejsca 

zamieszkania i bez skierowania lekarskiego. Rejestracja pod numerem 22 880 90 80 (*3). 

W ostatnim czasie mieszkańcy naszej gminy zgłaszają liczne interwencje w sprawie „wałęsających” się 

psów. Dlatego też po raz kolejny przypominamy, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt osoby 

utrzymujące psy zobowiązane są do sprawowania opieki nad tymi zwierzętami w taki sposób, aby nie 

stanowiły one zagrożenia oraz uciążliwości dla otoczenia. Pamiętajmy, że za psa zawsze odpowiada 

jego właściciel i to na nim spoczywa obowiązek odpowiedniego pilnowania czworonoga. W przypadku 

niewywiązywania się z ww. obowiązku, posiadaczowi zwierzęcia zgodnie z Kodeksem wykroczeń lub 

Kodeksem cywilnym grożą konsekwencje prawne. Zwracamy uwagę, że psy mogą być puszczane luzem 

tylko na terenie prywatnym pod warunkiem, że teren ten jest ogrodzony w taki sposób, aby pies nie 

miał możliwości wyjścia, a dana nieruchomość musi być oznakowana tabliczką z odpowiednim 

ostrzeżeniem. Dlatego prosimy o szczególną dbałość przy zamykaniu bram i furtek. Z uwagi na 

zbliżający się okres letni, powinnyśmy szczególnie zadbać o nasze zwierzęta, aby bezpiecznie 

przetrwały upalną porę. Pamiętajmy o zapewnieniu zwierzętom dostępu do czystej i świeżej wody oraz 

schronieniu w zacienionym i chłodnym miejscu. Jeżeli podróżujemy ze zwierzakiem, to w żadnym 

wypadku nie wolno podczas upału zostawić go w zamkniętym samochodzie. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, pozostawienie zwierzęcia na zewnątrz w niekorzystnych warunkach 

atmosferycznych czy pozostawienie go bez pokarmu i wody stanowi przestępstwo znęcania się nad 

zwierzętami. Liczę na zrozumienie i rozsądek wszystkich właścicieli psów, aby nie dopuścić do tragedii, 

o których często słyszymy. 

W dniu 3 czerwca 2024 r. przez jeden dzień funkcje Wójta pełnił uczeń Szkoły Podstawowej w Jeżewie 

– Robert Siwa. Jak co roku, uczniowie naszych szkół wzięli udział w konkursie wiedzy o naszej gminie i 

samorządzie gminnym, którego nagrodą jest „fotel Wójta Gminy Jeżewo”. W konkursie wzięło udział 

12 uczniów wyłonionych w eliminacjach międzyszkolnych. Musieli oni prawidłowo odpowiedzieć 

nam.in. na pytanie: ilu jest radnych w gminie lub ilu mamy mieszkańców. Robert Siwa był o jeden punkt 

lepszy od Weroniki Niedzielskiej ze Szkoły Podstawowej w Laskowcach. Trzecie miejsce zajął Kacper 

Modrak również ze Szkoły Podstawowej w Laskowicach. Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy 

wykazali się wiedzą na temat Naszej Gminy i samorządu gminnego. 

Od połowy maja trwają w naszej gminie zebrania wiejskie zwołane w celu wyboru Sołtysa i Rad 

Sołeckich na kolejną kadencję. Zebrania oprócz przeprowadzania wyborów, są również okazją do 

dyskusji o bieżących problemach występujących w poszczególnych miejscowościach naszej gminy. 

Dotychczasowe wyniki wyborów przedstawiają się następująco: zmiana sołtysa nastąpiła w 

sołectwach: Ciemniki – sołtysem został Pan Ryszard Zawalich, Taszewo – sołtysem został Pan Marek 

Puchała, Buczek – sołtysem został Pan Sławomir Warczak, Białe – sołtysem została Pani Magdalena 

Mączkowska, Jeżewo – sołtysem został Pan Tadeusz Kaczmarek. Po raz kolejny mandat sołtysa uzyskali: 

Pani Justyna Piotrowska – sołectwo Piskarki, Pani Maria Dulska-Kapuścińska – sołectwo Osłowo, Pan 

Józef Zagert – sołectwo Czersk Świecki, Pani Marzena Pyta-Kuczyńska – sołectwo Piskarki, Pani Joanna 

Najdowska – sołectwo Krąplewice, Pani Maria Braciszewska – sołectwo Taszewskie Pole, Pani Hanna 

Strzyżewska – sołectwo Laskowice, Pani Agnieszka Niedzielska – sołectwo Belno. Dotychczasowym 

władzom sołeckim serdecznie dziękujemy za 5-letnią prace i zaangażowanie w rozwój miejscowości. 

Nowo wybranym gospodarzom życzymy wytrwałości w rozwiązywaniu problemów społeczności 
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lokalnej oraz życzliwości ze strony mieszkańców w dążeniu do realizacji wyznaczonych celów. 

Dziękujemy również wszystkim mieszkańcom za obecność na zebraniach, za zainteresowanie sprawami 

sołectw oraz za wszystkie zgłaszane uwagi.  

Po raz kolejny zwracamy się do mieszkańców ul. Sportowej, Kusocińskiego i Polnej w Laskowicach z 

prośbą o nie wrzucanie do sieci kanalizacji sanitarnej w szczególności chusteczek do demakijażu, które 

powodują zapychanie pomp. Każda tego typu awaria generuje wysokie koszty naprawy, a one 

wpływają na ogólną cenę na rachunkach wszystkich mieszkańców.  

Informacja o odbytych spotkaniach:  

- udział w uroczystym otwarciu nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Świekatowie; 

- udział w uroczystym otwarciu Posterunku Policji w Laskowicach; 

- udział w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Świeciu; 

- udział w pożegnaniu Pana Franciszka Koszowskiego z racji przejścia na emeryturę; 

- spotkania z dyrektorami naszych szkół; 

- narady budowy (ul. Długa w Laskowicach); 

 - odbiory inwestycji (Posterunek Policji, budowa sieci kanalizacyjnej w Laskowicach). 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawienie informacji międzysesyjnych i 

poprosił o pytania do przedstawionego sprawozdania. Ze strony radnych pytań nie było. Kontynuując 

realizacje porządku obrad, Przewodniczący Rady, przeszedł do kolejnych punktów informując, że 

wszystkie projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na 

posiedzeniu, które odbyło się w dniu 11 czerwca 2024 roku.  

Ad. 7 Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy Jeżewo o przedstawienie raportu o stanie gminy 

Jeżewo za rok 2023, który stanowi podsumowanie działalności Wójta w poprzednim roku i obejmuje 

w szczególności realizacje polityki, programów, strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu gminy. Wójt 

Gminy omawiając przygotowany raport, skupił się głównie na najważniejszych obszarach tj. budżet 

gminy Jeżewo i jego realizacja w roku 2023, realizacja funduszu sołeckiego, informacji o stanie mienia 

komunalnego gminy, strategii rozwoju, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy i miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, gminny program opieki 

nad zabytkami, program ochrony środowiska, informacje o gospodarce odpadami, lokalny program 

rewitalizacji gminy, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, program gospodarki mieszkaniowej, gminy program wspierania rodziny, gminny program 

profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii, realizacja 

uchwał Rady Gminy w roku 2023, oświata i edukacja, pomoc społeczna, ochrona zdrowia, kultura i 

sprawy obywatelskie. Na zakończenie Pan Maciej Rakowicz zachęcił wszystkich do szczegółowego 

zapoznania się z Raportem, działalnością Urzędu Gminy i pracą Rady Gminy informując, że wszystkie 

te informacje są dostępne na stronach internetowych gminy.  
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Ad. 8 Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. debaty nad przedstawionym 

Raportem. Przewodniczący wyjaśnił zebranym, że w debacie mogą wziąć udział radni oraz mieszkańcy 

gminy Jeżewo, ale tylko Ci którzy zgłosili się do udziału w debacie. Z uwagi na brak zgłoszeń do debaty 

za strony mieszkańców, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo otworzył debatę nad Raportem dla 

Radnych Gminy Jeżewo. Nikt z radnych głosu nie zabrał, wobec czego Przewodniczący Rady przeszedł 

do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 

Ad. 9 - uchwała nr III/7/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeżewo wotum zaufania 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr III/8/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 11 - uchwała nr III/9/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Jeżewo za 2023 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 12 Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy wnioskując do Rady Gminy Jeżewo o udzielenie  

absolutorium Wójtowi Gminy Jeżewo z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2023. 

Ad. 13 – uchwała nr III/10/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminu Jeżewo z tytułu 

wykonania budżetu gminy Jeżewo za 2023 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 14 – uchwała nr III/11/2024 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego 

Laskowice, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta jednogłośnie – 14 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do 

protokołu/.  

Ad. 15 – uchwała nr III/12/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu Laskowice, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Uwag nie zgłoszono i w wyniku głosowania 

uchwała została przyjęta – 13 głosami „za” przy jednym głosie „wstrzymującym się” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  
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Ad. 12 – w tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 13 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Grzegorz Ziółkowski zamknął o godz. 14:15 obrady III sesji IX kadencji Rady Gminy Jeżewo.  

Protokołowała  Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Joanna Kunek  /-/Grzegorz Ziółkowski 

 

 

 


